12. Dezember 2016 1 von 2

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

Abschaffung Stellplatzsatzung

Antrag der FDP-Fraktion - 101.18.375 -

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, im ersten Halbjahr 2017 die Aufhebung der Stellplatzsatzung zu prüfen und das Konzept zu einer zeitnahen Umsetzung zu erstellen.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: SPD, CDU, B90/Grüne, FDP, Freie Wähler + Piraten (1) Ablehnung: AfD (6), Kasseler Linke, Freie Wähler + Piraten (2)

Enthaltung: AfD (1)

den

Beschluss

Dem Antrag der FDP-Fraktion betr. Abschaffung Stellplatzsatzung, 101.18.375, wird **zugestimmt.**

> Änderungsantrag der CDU-Fraktion

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, die Aufhebung der Stellplatzsatzung zu veranlassen.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: CDU, AfD, FDP (2)

Ablehnung: SPD, B90/Grüne, Kasseler Linke, FDP (2), Freie Wähler + Piraten

Enthaltung: --

den

2 von 2

Beschluss

Der Änderungsantrag der CDU-Fraktion betr. Abschaffung Stellplatzsatzung, 101.18.375, wird **abgelehnt.**

Petra Friedrich Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin